
UCHWAŁA NR XII/113/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XI/102/2025 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 
20 marca 2025 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 
udzielanych z budżetu Gminy Barcin dla publicznych i niepublicznych: szkół, 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.)[1] oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 754 ze zm.)[2] 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/102/2025 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 20 marca 
2025 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 
udzielanych z budżetu Gminy Barcin dla publicznych i niepublicznych: szkół, 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w §5. uchyla się ust.4. 

2) w §7. uchyla się ust.5 i ust.6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

 
 

Agnieszka Sulecka 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940 

Id: CF4F626A-D842-431F-B957-A24EA160C5B1. Strona 1



 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1562, poz.1572 

Id: CF4F626A-D842-431F-B957-A24EA160C5B1. Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Barcinie Uchwałą Nr XI/102/2025 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 20 
marca 2025 roku uchwaliła tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Barcin dla 
publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 
osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.  

Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy po przeprowadzeniu postępowania 
nadzorczego wskazała nieprawdiłowosci w zapisach w/w uchwały. Jedną z nich było 
wykroczenie poza zakres zapisów dotyczących zwrotu dotacji oraz jej kontroli, które 
unormowane są w art.36 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych i nie ma potrzeby ich 
przytaczać w uchwale. 

Uwzględniając powyższe uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 
podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

 

 

 

Id: CF4F626A-D842-431F-B957-A24EA160C5B1. Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/113/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-22T07:20:30+0200




